



RAPPORT UANMELDT TILSYN I DEN PRIVATE PASNINGSORDNING

*Ø BØRNENE, KATRIN SCHRØDER.
MAJ 2022*



Dato og tidspunkt	
Emne	<input checked="" type="checkbox"/> Uanmeldt tilsyn <input type="checkbox"/> Uanmeldt akut tilsyn <input type="checkbox"/> Uanmeldt skærpet tilsyn
Tilsynsførende	Dagplejepædagog Britt Egedal Frederiksen. Dagplejeleder Michael Ryberg Juliussen
Fokus for tilsynet Hvis tilsynet er akut eller skærpet, skal her anføres på hvilket grundlag, der føres tilsyn.	Fokusområder fra det pædagogiske grundlag.
Fokusområde	<ul style="list-style-type: none"> - Leg - Børnefællesskaber - Pædagogiske læringsmiljø
Observation på fokusområde	Katrins søn på 4 år var hjemme. Der var 2 piger i pasning, som havde samspil og leg.
Observation på fokusområde	Ved besøg nr. 2 den 28.6.,
Observation på fokusområde	

Sikkerhed inde

	I orden	I orden	Bemærkninger (overføres evt. til sidste side)
Rygning må ikke ske i rum som udelukkende fungerer som ophold for børn i pasning. Rygning må ikke ske sammen med børn i pasning.	Ja x	Nej	
Husdyr må ikke være sammen med børn uden skarpt opsyn. Dyrenes mad/drikke skal være uden for børnenes rækkevidde. OBS på særlig hygiejne omkring dyr.	Ja x	Nej	Familien har katte, som ikke var i der hvor børnene er.
Giftstoffer, rengøringsmidler, opvaske tabs og medicin/vitaminer skal opbevares uden for børnenes rækkevidde. Oppe i et skab eller i et skab med børnesikring. Der må ikke være toiletblokke i toilettet.	Ja x	Nej	
Skarpe knive og andre skarpe køkkenredskaber skal opbevares uden for børnenes rækkevidde.	Ja x	Nej	
Elkedel, kaffemaskine og andre "farlige" maskiner skal skubbes ind på køkkenbordet, så børnene ikke kan hive den ned.	Ja x	Nej	
Ovnen skal være børnesikret, hvis den er i børnehøjde, og bruges i åbningstiden.	Ja x	Nej	
Brændeovn (som bruges i åbningstiden) og trapper skal være afskærmet med et forsvarligt gitter, så børnene ikke kan nå ovnen og trapper.	Ja x	Nej	

Stikkontakter skal være monteret korrekt, og i gamle kontakter u/sikring skal der "grisetryner" i.	Ja x	Nej	
Ledninger må ikke udgøre en fare. De skal ikke kunne faldes i, eller opfordre til at hive i.	Ja x	Nej	
Småting som børn kan komme til at sluge/blive kvalt i – skal fjernes og være uden for børnenes rækkevidde.	Ja x	Nej	
Nøgler i døre må ikke være så børnene kan komme til at låse sig inde.	Ja x	Nej	

Hygiejne

	I orden	I orden	Bemærkninger (overføres evt. til sidste side)
Det generelle indtryk af vedligehold/slidtage /rengøring (gulv, vinduer, tæpper, vægge)	Ja x	Nej	
Det generelle indtryk af orden i hjemmet.	Ja	Nej	Der var en del på køkkenbord og det virkede mindre ryddeligt.
"Luften" i hjemmet skal være "frisk". Her skal jævnligt luftes ud, og eventuel lugt af hund/røg skal være luftet ud.	Ja X	Nej	
Hygiejnen omkring spiseplads, køkkenbord og i køleskabet skal være i orden. Der skal flydende håndsæbe ved køkkenvask	Ja x	Nej	
Hygiejnen omkring puslepladsen og på toilettet skal være i orden. Der skal være rindende vand og flydende håndsæbe ved pusleplads	Ja x	Nej	Pusleplads var fin og i orden.

Legetøj skal vaskes af regelmæssigt.	Ja x	Nej	
---	---------	-----	--

Sikkerhed ude

Den del af haven som børnene leger i skal være sikret så børnene ikke kan komme ud. Trådhegn skal måle min. 110 cm og være fastmonteret på stolpe, hus eller andet fast. Fast hegn (fx træ) skal måle min. 90 cm, og det skal ikke være muligt at klatre i.	Ja	Nej x	Haven er delt op med låge til egne større børn og børn i pasningsordning. Lågen var ikke lukket, nu da børnene var indendørs, men er det ellers blev vi forsikret om. I området til større børn, står en trampolin og en rutchebane. Trampolin må ikke anvendes af børn i pasningsordning, hvilket Katrin var bevidst om. Ved genbesøg den 28.6.2022 var lågen åben, den blev lukket da børnene kom i haven. Katrin´s eget barn var hjemme og kunne åbne lågen, til området med trampolin og hvor der nu var et større soppebassin.
Den del af haven som børnene leger i skal være ryddet for rekvisitter og andet som kan udgøre en fare for børnene. (Eks. havebassin, drivhus m glas, giftige planter, brændestakke, maskiner, haveredskaber, olielamper og reb)	Ja x	Nej	På gavlsiden mod vest var der haveredskaber og ting til div. havemaskiner. Der var afskærmet med låge og vi blev forsikret om, at børnene ikke går den vej til haven, men i stedet gennem havedør i stuen.
Der skal være et legeområde med skygge .	Ja x	Nej	Der anvendes parasol.
Sandkassen skal være overdækket, af hensyn til katte ekskrementer. (Net må ikke have kontakt med sandet)	Ja x	Nej	Ved besøg den 28.6 var der opsat et fint solsejl der gav skygge.
Udelegetøjet/sandting skal være i orden.	Ja x	Nej	

Trælegehus skal have krog på dør/vinduer, for at forhindre klemte fingre. Legehuse over 2 m i dybden skal have 2 flugtveje. Plastlegehuse behøver ingen kroge.	Ja	Nej	
	x		

Hovedklemfælder

"Huller" som måler mellem 8,9 – 23 cm er farlige, da børn kan komme til at sidde fast med hænder/fødder/hoved. Dette gælder over 60 cm fra jorden.

Fingerklemfælder

"Huller" som måler mellem 0,8 – 2,5 cm er farlige, da fingre kan sidde fast. Dette gælder kun på fastmonterede legeredskaber. Dette gælder 90 cm over jorden.

Barnevogn og klapvogn

	I orden		Bemærkninger (overføres evt. til sidste side)
Barnevogn/klapvogne skal som minimum stå under et overdække, eller med påført regnslag/regngarage.	Ja x	Nej	
Barnevogn/klapvogn skal jævnligt rengøres, for at forhindre skimmel og mug.	Ja x	Nej	

Opsamling

Opsamling på tilsynet:

Der er god stemning mellem børnene og mellem Katrine og børnene.

Anbefalinger:

- Det er ikke anbefalingsværdigt at have egne børn + 3 år i pasningsordningen, da pasningen skal have fokus på de indmeldte børn, deres udvikling, trivsel og dannelse.

Henstillinger:

- Lågen til den del af haven med trampolin må ikke kunne åbnes af Katrin eget barn og andre børn og skal sikres **straks**. Lågen skal være sikret og lukket i **hele** pasningsordnings åbningstid.
- Lågen der vender mod gavlen til huset, skal være lukket i **hele** åbningstiden og må ikke benyttes af børnene pga. div. maskiner m.m.
- Det er **ikke** tilladt at have soppebassin i pasningsordningen.

Deadline for henstillinger. Straks	Hvem følger op. Katrin bedes sende foto til dokumentation for at bassin er fjernet, at lågen til bagerste del af haven dobbeltsikres, så eget barn på 4 år ikke kan åbne den længere.
Dato: 29/6 2022	Underskrift: Vordingborg Kommune Afdeling for Dagtilbud og Skoler Østerbro 2 4720 Præsto 

